
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  13   Del  05-02-2021

Oggetto:TARI ANNO 2020. DETERMINAZIONE NUMERO RATE ERELATIVE
SCADENZE.

L’anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di febbraio alle ore 18:50 nella Residenza
Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Di Sabato Vincenzo Sindaco P
Di Santo Maria Concetta Vice Sindaco P
Caputo Lucia Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza della seduta: Dott. Vincenzo Di Sabato in qualità di Sindaco.
Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Comunale DOTT.
Nicola De Vito.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs.
267/00, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come di segito
riportati:

PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'
tecnica

Data: 05-02-2021. Il Responsabile del servizio
F.to  Francesco CESTA



PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'
contabile

Data: 05-02-2021. Il Responsabile del servizio
F.to  Francesco CESTA

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 05-02-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 2



Si dà atto che:
- la presente seduta della Giunta Comunale viene effettuata in videoconferenza
secondo quanto
disposto dall’art.73, primo comma, del Decreto Legge 16 marzo 2020 n.18, convertito
con legge n.
27/2020, nel rispetto di criteri di trasparenza e tracciabilità previamente fissati dal
Sindaco con
Decreto n. 3 - Prot. n. 549 del 05.02.2021;
- il Sindaco è collegato in videoconferenza mediante dispositivo informatico dalla
sede istituzionale
del Comune; il vice Sindaco Di Santo, l’assessore Caputo ed il Segretario Comunale
sono collegati
in videoconferenza mediante dispositivo informatico da luoghi diversi dalla sede
istituzionale del
Comune;
- la seduta, dopo l’appello nominale da parte del segretario comunale, è dichiarata
valida dal
Sindaco in seguito a verifica del collegamento simultaneo di tutti i presenti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con delibera di Consiglio comunale n. 15 del 27 novembre 2020, veniva stabilito:
- DI APPROVARE per l&#39;anno 2020 le tariffe della tassa sui rifiuti (TARI) adottate
per l’anno 2019,approvate con delibera di C.C. n. 3 del 28.03.2019;
- DI DARE ATTO che entro il 3l dicembre 2020 si provvederà alla determinazione e
approvazione del Piano economico finanziario del servizio rifiuti (PEF) per il 2020.
L’eventuale conguaglio tra i costi risultanti dal PEF per il 2020 ed i costi determinati
per
l&#39;anno 2019 sarà ripartito in tre anni a decorrere dal 202l;
- DI STABILIRE, come scadenza di pagamento per la prima rata e rata unica il 30
novembre
2020 e seconda rata il 3l dicembre 2020;
Considerato che anche a causa della riorganizzazione dell’ufficio tributi tuttora in
corso allo stato
non risulta ancora emesso il ruolo TARI 2020 e che tale incombenza fa carico
all’ufficio ragioneria;
Ravvisata la necessità di stabilire il numero di rate della TARI 2020 e le relative
scadenze,
fissando, anche al fine di agevolare i contribuenti, il versamento in quattro rate di
uguale importo;
Ritenuto pertanto dover definire per l’anno 2020 le seguenti scadenze di versamento
del tributo in
argomento:
- 1° RATA scadenza 31 marzo2021
- 2° RATA scadenza 30 aprile 2021
- 3° RATA scadenza 31 maggio 2021
- 4° RATA scadenza 30 giugno 2021
Evidenziato che il versamento delle suddette rate dovrà essere effettuato secondo le
disposizioni di
cui all’articolo 17 del decreto legislativo 9 luglio 1997 n. 241;
Visto il D.Lgs 18/08/2000, n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 05-02-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 3



a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

1. Di stabilire le seguenti scadenze di pagamento per le rate relative all’anno 2020:
- 1° RATA scadenza 31 marzo2021
- 2° RATA scadenza 30 aprile 2021
- 3° RATA scadenza 31 maggio 2021
- 4° RATA scadenza 30 giugno 2021
con possibilità di versamento in unica soluzione entro il 31 marzo 2021.
2) Di incaricare il responsabile del settore contabile dell’esecuzione del presente
deliberato.

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, la presente viene
dichiarata
immediatamente esecutiva, ai sensi dell&#39;art. 134, comma 4°, D.L.vo n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 05-02-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Vincenzo Di Sabato F.to DOTT. Nicola De Vito

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione

è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della legge n. 267/00, all'Albo Pretorio di questo comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge n. 69 del 18.06.2009).

è stata comunicata in elenco con nota prot. n.  in data            ai capogruppo consiliari
(art. 125 T.U.E.L.).

Dalla Residenza Comunale, lì 15-03-2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. Nicola De Vito

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

 (X) che la delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4 del
T.U. 18.08.2000 n. 267),
Dalla Residenza Comunale, lì 05-02-2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. Nicola De Vito

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. Nicola De Vito

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 05-02-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 5


